
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E DREJTESISE 
MINISTRI 

URDHER 

Nr.~dat()~Jlj2016 

PER 
"CAKTIMIN E DATES SE KONKURIMIT, KRITERET DHE PROCEDUREN E 

ORGANIZIMIT DHE SHPALLJES SE REZULTATEVE TE PROVIMIT TE 
KUALIFIKIMIT PER MARRJEN E LEJES SE USHTRIMIT TE PROFESIONIT TE 

NOTERIT" 

Ne mbeshtetje te nenit 102, pika 4, te Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, te nenit 7, pika 2, 
te ligjit nr. 8678, date 14.05.2001, "Per organizimin dhe funksionimin e Ministrise se Drejtesise", 
i ndryshuar, si dhe te nenit 3, te ligjit nr. 7829, date 01.06.1994, "Per noterine", i ndryshuar, 

URDHEROJ: 

Dhoma Kombetare e Noterise te ndjeke procedurat e percaktuara si me poshte; 

1. Provimi i kualifikimit per marrjen e lejes se ushtrimit te profesionit te noterit, per vendet 
vakante ne njesite e qeverisjes vendore, te shpallura dhe njoftuara publikisht ne "Fletoren 
Zyrtare" nr. 222, date 18.11.2016, me urdhrin e Ministrit te Drejtesise nr. 7518/2, date 
16. 11.20 16, "Per caktimin e numrit te pergj ithshem te notereve dhe numrit te tyre per <;do 
rreth gjyqesor, si dhe mbulimin perkates per <;do bashki, se bashku me njesite 
administrative prane saj", te organizohet nga Dhoma Kombetare e Noterise ne daten 
18.12.2016, ora 09:00, ne mjediset e Ministrise se Drejtesise. 

2. Provimi i kualifikimit te zhvillohet per plotesimin e vendeve vakante per notere, sipas 

Aneksit 1, bashkelidhur ketij urdhri. 



. . ' . 

3. Dhoma Kombetare e Noterise cakton Administratoret e Provimit dhe anetaret e 
Komisionit te Kualifikimit te Provimit. 

4. Dhoma Kombetare e Noterise cakton anetaret e Komisionit te Hartimit te Tezes. Teza e 
provimit mbeshtetet ne programin e percaktuar ne Aneksin 2 bashkelidhur ketij urdhri. 

5. Dhoma Kombetare e Noterise cakton anetaret e Komisionit per vleresimin e kerkesave 
per pjesemarrje ne provimin e kualifikimit per noter. 

6. ~do kerkese per pjesemarrje ne provimin e kualifikimit per noter depozitohet prane 
Dhomes Kombetare te Noterise. Kerkesa duhet te shoqerohet me dokumentacionin 
perkates, qe provon se kandidati permbush kushtet per t'u bere noter, sipas nenit 2, te 
ligjit nr. 7829, date 01.06.1994, "Per noterine", i ndryshuar, si dhe me dokumentin qe 
provon pagimin e tarifes se provimit. 

7. Kopja e ketij urdhri publikohet ne faqen zyrtare ne internet te Ministrise se Drejtesise, si 
dhe ne faqen zyrtare ne internet te Dhomes Kombetare te Notereve .. 

8. Ngarkohet Dhoma Kombetare e Noterise per ndjekjen dhe zbatimin e ketij urdhri. 

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere. 



ANEKSINR.l 

VENDET V AKANTE PER <;DO NJESI TE QEVERISJES VENDORE 

BASHKIA/NJESI ADMINISTRATIVE NUMRI I VENDET VAKANTE 

Durres 2 

Golem 1 

Elbasan 1 

Peqin 1 

Belesh 1 

Perrenjas 1 

Fier 1 

Pogradeci 1 

Kavaje 2 

Rrogozhine 1 

Vlore 1 

Gjirokaster 1 

Delvina 1 

Kor~e 1 

Lezhe 2 

Shengjin 1 

Rreshen 1 

Berat 1 

Shkoder 1 

TOTAL 22 

1 



ANEKSINR.2 

Provimi i kualitikimit per noter do te bazohet ne njohurite: 

1. Te drejtes Kushtetuese. 

2. Te drejtes Civile dhe Tregtare. 

3. Procedures Civile. 

4. Procedures Penale. 

5. Te drejtes Administrative. 

6. Te drejtes Familjare. 

7- Ligjit Nr. 7829, date 01.06.1994 "Per noterine", i ndryshuar, se bashku me 
aktet nenligjore te dala ne zbatim te tij. 

7. Ligjit nr. 8537, 18.10.1999 "Pfrbarrat siguruese dhe kolateralin", i ndryshuar. 

8. Kuadri ligjor per pastrimin, parandalimin dhe financimin e terrorizimit. 

9. Ligjit Nr.8901, date 23.05.2002 "Per falimentin", i ndryshuar. 

10. Ligjit nr. 33/2012 "Per Regjistrimin e Pasurive te Paluejtshme". 


